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1.  
•  Бошқарув ва ҳимояловчи қурилмалар хақида 

умуий тушинчалар 

2.  

•Электр қурилмаларни бошқариш қурилмаларини 

танлаш асослари 

3. 
 

• Ҳимоялаш қурилмаларини танлаш асослари 











*Rele quyidagi parametrlar bilan tavsiflanadi; 

*1.Ishga tushish quvvati  

*2 Bоshqarish quvvati 

*3.Kaytish quvvati  

*4.Releni ishga tushishi vaqti 

*5. Ulash imkоniyatlari (releni juft kоntaktlar sоni 
bilan aniqlanadi). 

*6.O’lchamlari massasi, ishоnli ishlashi xam releni 
parametri xisоblanadi.. 
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*1. Магнит юргизгичлар асинхрон моторни ораликдан бошқаришда (қўшиш, 
ўчириш, реверс) 3 фазали асинхрон мотор Р=110 кВт гача U=500 В гача 
фойдаланилади. 

*             Ишлаб чикаришда кўп тарқалган магнит юргизгичлар ПМЕ-000; ПМА-
300-6   Iн=3.2 ... 150 А гача ва янги серияси ПМЛ-100-7   Iн=10 ... 200 А гача 
ишлатилади. 

*  Масалан: ПМЛ-120 бунда: серияси ПМЛ, 

* 1- юргизгич катталиги    Iн=10 А 

* 2- реверс эмас циклик релеси билан 

* 3- сакланганлик даражаси ва кнопкалари (ИП54 кнопкалари "Пуск" ва "Стоп"). 

*Ортиқча юкланишдан (перегрузкадан) химоя килишда исциклик релесидан 
фойдаланилади. Масалан, икки кутбли релелар ПМЕ магнит юргизгичларда ва 
3 фазали РТЛ, ПМЛ юргизгичларда. Магнит юргизгичларни танлашда ишлаш 
мухитига ва  Uн.п>Uн.у;  Iн.п>Iп шарт бажарилиши керак. 

 



Электромагнитли 
реленинг 
катталиги 

Чўлғам  қуввати 
Ишга тушиш 

вақти ўзгарувчан 
токда, мс 

Ўзгарувчан токда 

Ўзгармас, Вт 
Ишга тушиш, В·А 

Ушлаб туриш, 
В·А 

1 
2 
3 
4 

68±8 
87±13 
200±35 
200±35 

8±1,8 
7,6±1,4 
20±4 
20±4 

15 
20 
– 
– 

17±7 
22±5 
22±6 
22±6 Таблица 11 

Величина 
пускателя 

Номинал
ьный 
ток, А 

Номинальный рабочий ток контактов главной цепи пускателя в 
продолжительном и прерывисто-продолжительном режимах работы, А 

380 В 500 В 660 В 

исполнений по степени защищенности 

Ip00; IР20 Ip40; IР54 Ip00; IР20 Ip40; IР54 Ip00; IР20 
Ip40; 
IР54 

1 
2 
3 
4 

10 
25 
40 
63 

10 
25 
40 
63 

10 
22 
36 
60 

10 
25 
40 
63 

6 
22 
36 
60 

6 
16 
25 
40 

4 
16 
25 
40 

Таблица 10 







*Саклагичлар 
*2. Саклагичлар электр ускуналарни киска туташувдан ва узок муддатли ортикча 

юкланишдан химоя килишда ишлатилади. 

*Қишлоқ хўжалигида ишлаб чикаришда ПР, ПН, НПН, НПР, ПРС турдаги 

сақлагичлар ишлатилади. 

*Сақлагичлар патрон ичида жойлаштиририлган эрувчан куймасидан иборат 

(симли, пластинаналар). Патрон чиннидан (форфор), фибрадан ва шишадан  

тайѐрланади. 

*              Саклагичларни танлашда қуйидаги шарт бажарилиши шарт: 

*  1)      Uн.с>Uн.у 

*  2)      Iе.к>Iп*Кн  лампали юклама булса, бунда: Кн- ишонч коеффитсиенти. 

*  3)      Iе.к>Iмах=(5 ... 7)Iн 

*        бунда:      - коеффитсиент электро моторнинг ишга тушиш режимига 

боглик. 

 



* Агар тармокда 5-та электро моторгача истеъмолчи булса, Iмах=К0  Iп(н-1)+Iпуск. 

*        бунда:    Iп(н-1)-хамма электро моторларнинг иш токи, лекин 1-та электро 

моторнинг энг катта ишга тушиш ва номинал токка эга булган электро мотордан 

ташкари. 

*               Агар тармокда 5-тадан кўп электр моторлар булса, у холда : 

*                            Iе.к=К0 Iп(н-1)+Iпуск  

*             Сақлагичларни танлашда селектив коидасига риоя килиш керак, яъни 

охиридан бош томонга караб саклагичнинг эрувчи куймаси бир икки боскич катта 

булиши керак. 

*             Сақлагични танлагандан сўнг, танланган сим ѐки кабелимизнинг кўндаланг 

кесим юзасини тўғрилигини текшириш учун қуйидаги формуладан фойдаланиш 

керак: 

*                                     Iрух.ет>0.33 Iер.куй 





*Автомат ачратгичлар 
*Хаво автоматик ажратгичлар электр ускуналарни юкламадан ва киска туташув токларидан химоя 

килишда ишлатилади. 

*                 Қишлоқ хужалик электр ускуналарни химоя килишда эскириб колган А3100 ва АП50 

серияли автоматлар ўрнига, характеристика жихатидан улардан устун турадиган янги АE-1000; 

АE-2000; АЗ700 ва ВА51 серияли автоматлардан фойдаланади. Автоматлар бир, икки ва уч кутбли 

бўлади. Автоматларни танлашда қуйидаги шартлар бажарилиши керак: 

*   1) Uн.авт>Uн.кури. 

*    2) Iн.авт>Iиш. 

*   3) Iн.ис.аж.>КюIиш 

*  4) Iн.ел.аж.>1.25 Iмах 

*                  Танланган автоматни хам танланган сим ѐки кабелни тўғрилигини текшириш учун 

формуладан фойдаланилади: 

* Iрух.ет>0,66*Iн.ис.аж. 

 




